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Salamandra- mistrzyni regeneracji dzięki
makrfagom

Organizm salamandry to przykład tego jak powinien wyglądać idealny proces regeneracji.
Efekt końcowy niemal idealnie odzwierciedla wygląd i funkcje tkanek przed uszkodzeniem.
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Naukowcy z Australian Regenerative Medicine Institute (ARMI) i Monash University w Melbourne
wykazali, że po stopniowym usunięciu makrofagów salamandry traciły swe zdolności regeneracyjne,
wskutek czego powstawała tkanka bliznowata.

Makrofagi są komórkami tkanki łącznej odgrywającymi
istotną rolę w odpowiedzi immunologicznej. Ich zadaniem jest fagocytoza i rozkładanie antygenu
oraz prezentowanie go limfocytom T.

"Jeśli makrofagi nie są obecne w początkowej fazie gojenia, nie dochodzi do regeneracji. Teraz
musimy poznać dokładniej mechanizm ich działania. Za jakiś czas może to pomóc opracować nowe
metody wspomagania procesów gojenia u ludzi" - mówi dr James Godwin, autor badań.

Jak zauważa naukowiec, nowe terapie, pozwalające uniknąć bliznowacenia, mogłyby pomóc leczyć
m.in. choroby serca i wątroby, a także radykalnie poprawić regenerację organizmu po operacjach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17934.html
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.

 
01-06-2026

AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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